
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00824,438.790.00824,438.79INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 824,438.790.00824,438.79 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

90,300.110.0090,300.11 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
64,370.110.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 64,370.11

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

4,530.000.00 0.004,530.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
480.000.00 0.00480.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
29,680.110.00 0.0029,680.1111.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
8,430.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 8,430.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,740.000.00 0.001,740.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

650.000.00 0.00650.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
2,040.000.00 0.002,040.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

5,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

12,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

217,184.920.00217,184.92 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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35,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
115,655.790.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 115,655.79

115,655.790.00 0.00115,655.7911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
66,529.130.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 66,529.13

11,529.130.00 0.0011,529.1311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

150,000.000.00150,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
70,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
10,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
60,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 60,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
28,000.000.0028,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
18,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 18,000.00

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
10,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
338,953.760.00338,953.76 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
338,953.760.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 338,953.76

338,953.760.00 0.00338,953.7611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.0045,500.950.0045,500.95INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 45,500.950.0045,500.95 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
45,500.950.0045,500.95 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

750.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 750.00

750.000.00 0.00750.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
39,130.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 39,130.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
4,775.000.00 0.004,775.0012.5.99.02.20.00 Constancias

715.000.00 0.00715.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
30.000.00 0.0030.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
5,650.000.00 0.005,650.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
315.000.00 0.00315.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,320.000.00 0.004,320.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
75.000.00 0.0075.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

5,620.950.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,620.95

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,220.950.00 0.004,220.9512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
800.000.00 0.00800.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

0.002,500.000.002,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

2,500.000.002,500.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.002,184.870.002,184.87RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 1,258.350.001,258.35 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
1,258.350.001,258.35 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 926.520.00926.52 0.00ALQUILERES
926.520.00926.52 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
926.520.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 926.52

926.520.00 0.00926.5217.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
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0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.04.00 Alquiler De vehículo
0.005,566,371.74228,280.585,338,091.16TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,566,371.74228,280.585,338,091.16 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,566,371.74228,280.585,338,091.16 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,338,091.160.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,338,091.16

5,338,091.160.00 0.005,338,091.1618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

228,280.58228,280.58 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

228,280.58228,280.58 0.000.0018.1.1.02.01.2 DONACION DE DIGECEBI ,PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION DE 
INFRAESTRUCTU RA ESCOLAR

0.0023,465,606.382,113,241.7421,352,364.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,352,364.642,000,000.0021,352,364.64 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,352,364.642,000,000.0021,352,364.64 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,352,364.640.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,352,364.64

21,352,364.640.00 0.0021,352,364.6422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,000,000.002,000,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 FONDOS  CAMINOS PRODUCTIVOS
22.2.0.00.00.00 112,500.00112,500.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

112,500.00112,500.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
112,500.00112,500.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

112,500.00112,500.00 0.000.0022.2.1.01.01.2 FONDOS GLOBAL EXEL 
22.3.0.00.00.00 741.74741.740.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

741.74741.740.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
741.74741.74 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

741.74741.74 0.000.0022.3.1.01.01.2 DONACION DEL SEÑOR HERNALDO HERNANDEZ PARA SALUD
0.005,668,123.945,668,123.940.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,668,123.945,668,123.940.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,668,123.945,668,123.940.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

118,299.17118,299.17 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

118,299.17118,299.17 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,549,824.775,549,824.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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5,549,824.775,549,824.77 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 30/04/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0035,574,726.6727,565,080.41TOTAL: 8,009,646.26

Fecha Inicio: 01/04/2025
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